令和３年９月１日

各 位

紀北信用金庫 第２回地域産品「Web商談会」の開催について

紀北信用金庫（以下「当金庫」といいます。）は、当金庫営業地域の事業者（以下「事業

者」といいます。）の販路拡大を支援するため、昨年度に引き続き、東紀州地域の地域産品

（食品、飲料）を対象とした、Web面談形式の商談会（以下「Web商談会」といいます。）を

開催することといたしましたので、お知らせします。

現下、新型コロナウイルス感染症の影響長期化により、事業者の販路拡大機会が失われて

いることに鑑み、当金庫では、下記のとおり、独自の Web商談会を開催し、地域資源等を活

用して開発したこだわりの商品を取り扱う事業者と、当金庫が連携する首都圏のバイヤー企

業との商談機会を提供いたします。

当金庫といたしましては、Web商談会の開催等を通じて、コロナ禍での事業者の販路拡大

ニーズにお応えしつつ、地域産品を広く情報発信していくことで、地域活性化や東紀州地域

への SDGs（持続可能な開発目標）の普及促進に取り組んでまいります。

なお、今年度の Web商談会につきましては、尾鷲市および尾鷲商工会議所と連携し、令和

３年４月に開始した「地域事業者伴走型支援事業」の一環として開催いたします。

記

１． Web商談会概要

名 称 紀北信用金庫 第２回地域産品「Web商談会」

日 時 令和３年 11月５日（金）９時～16時

会場・形態
当金庫本部大会議室（尾鷲市古戸町 12番３号）

Web面談形式（当金庫が準備した Web会議ツールを使用）

対 象 産 品 東紀州地域の地域産品（食品、飲料）

参加バイヤー ２社（株式会社五味商店、株式会社サザビーリーグ（AKOMEYA TOKYO））

商 談 時 間 １事業者あたり 40分

参 加 費 用 無料（会場までの交通費等は参加者負担）

主催・後援 主催：紀北信用金庫、後援：尾鷲市および尾鷲商工会議所

２．参加申込方法等

(1) 参加希望者は、参加申込期限までに、当金庫営業店または地域サポート部宛に、

参加申込書等をご提出いただきます。詳細は別紙をご覧ください。

(2) 参加申込期限：令和３年 10月５日（火）

以 上

【お問い合わせ先】

紀北信用金庫 地域サポート部

TEL 0597-23-2341（担当：荒巻）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

紀北信用金庫 第２回地域産品「Web商談会」

会社名 株式会社五味商店 株式会社サザビーリーグ

（ＡＫＯＭＥＹＡ ＴＯＫＹＯ）

事業内容 農水産加工品卸 食品・雑貨販売

（衣食住ブランドの企画・販売・卸売等）

募集産品 地域産品、こだわりの商品

（卸売用の食品全般。酒・生鮮を除く。）

こだわりの食品、飲料（ごはんのお供、缶

詰、だし、調味料、お菓子、乾き物、飲み

物等）

（常温商品。冷蔵・冷凍商品は要相談。）

主な販路 百貨店、高質スーパー、一般スーパー、

飲食店等

自社店舗（東急プラザ、丸ビル、高島屋等）、

オンラインショップ等

特長 全国の厳選した特長ある農水産加工品を

取扱う食品卸会社で、幅広い販売先を有す

る。商品は、安心・安全、美味しい、本物、

健康という視点でセレクトしている。

「こだわり商品展示会」の開催や、スーパ

ーマーケット・トレードショーへの出展

（22 回連続）等を通じて、全国各地の自

治体との連携実績も数多く、また、地域産

品や無添加商品等のこだわり商品に着目

して、地域事業者の販路拡大にも積極的に

取り組んでいる。

“お米”に焦点を当てたライフスタイルシ

ョップを 2013 年４月に銀座にオープン。

全国各地から厳選した様々なお米を中心

に、こだわりの調味料や食卓を彩る「ごは

んのお供」等をはじめ、豊かな暮らしを楽

しむための商品をセレクトし、首都圏や関

西の店舗、オンラインショップで販売して

いる。また、オリジナル商品の共同開発も

行っている。当社は、「一杯の炊き立ての

ごはんからつながり広がる幸せ」等の思い

を分かち合うことを目指している。

本商談会は、会場にアクリル板を設置するほか、当金庫職員および参加者のマスク着用、検温、手指消毒等の新型コロナウイルス感染症対策を

講じたうえで開催いたします。

なお、新型コロナウイルス感染拡大の影響やバイヤーの都合等により、急遽面談がキャンセルされたり、時間が変更となる場合がございます。

別紙

参加バイヤー概要

開催概要

⚫ 名 称  紀北信用金庫 第２回地域産品「Web商談会」

⚫ 日 時  令和３年 11月５日（金）９時～16時

⚫ 会 場  当金庫本部大会議室（尾鷲市古戸町 12番３号）

⚫ 形 態  Web面談形式（当金庫が準備した Web会議ツールを使用）

⚫ 対 象 産 品  東紀州地域の地域産品（食品、飲料）

⚫ 参加バイヤー  ２社（株式会社五味商店、株式会社サザビーリーグ（AKOMEYA TOKYO））

⚫ 商 談 時 間  １事業者あたり 40分

⚫ 参 加 費 用  無料（会場までの交通費等は参加者負担）

⚫ 参加申込方法  当金庫宛に参加申込書および FCP展示会・商談会シート（FCPシート）を

ご提出いただきます。また、Web商談会への参加が決定した事業者には、

商談バイヤー宛に事前に商品サンプル、FCPシートおよび会社案内・商品

パンフレットを送付いただきます。なお、具体的な手続き等については、

当金庫営業店担当者または地域サポート部までお問い合わせください。

⚫ 参加申込期限  令和３年 10月５日（火）

⚫ 主 催 ・ 後 援  主催：紀北信用金庫、後援：尾鷲市および尾鷲商工会議所